平成 30 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （コード：34 7 5  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  執行役員経営企画部長 河合 能洋

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

新規事業及び業務提携に関するお知らせ

当社は、クリプトン・フューチャー・メディア株式会社（本社：札幌市中央区、代表取締役：伊藤

博之、以下「クリプトン」といいます。）と業務提携契約を締結し、新たな事業を開始することを予定

しておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新規事業開始及び業務提携の理由

当社は、東京 23区を中心に投資用の新築マンションを企画、開発、販売及び管理をグループ会社

で行っております。更なる業容の拡大のため、新規事業としてクラウドファンディング事業を含め

た ICT を活用したいわゆる不動産テックの活用について積極的な検討を行い、新規事業化すること

を予定しております。

この不動産テックは、ICT の技術を不動産に活用するというものですが、当社にはない技術力及

び ICT の技術の応用力を補う観点からクリプトンと業務提携をし、技術力及び応用力に関する指導

を仰ぐことといたしました。クリプトンは、効果音などサウンド素材を輸入販売する「音の商社」

から創業し、「音」と ICT の技術を結合させ、応用的に広げていく知見と技術力を有しており、歌声

合成ソフトウェア「初音ミク」の開発に留まらず、クリエイターに向けた製品やサービスをクリエ

イトしております。また、購入型及び寄付型のクラウドファンディングを行っている株式会社 ACT

NOW のシステム開発を全て行っているなど当社が現在検討している新規事業についても高い技術力

とシステム運用に関する知見を持たれています。

※ICT とは・・・「Information and Communication Technology」の略で、「情報通信技術」と訳

される。情報通信技術を利用した情報や知識の共有・伝達で、インターネット

のような通信技術を利用した産業のサービス

２．提携先の概要

（１）名称 クリプトン・フューチャー・メディア株式会社

（２）所在地 札幌市中央区北３条西４丁目１-１ 日本生命札幌ビル 11Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 博之

（４）事業内容 歌声合成ソフトウェア「初音ミク」の開発に留まらず、クリエイタ

ーに向けた製品やサービスを創造

（５）設立年月日 平成７年７月

（６）資本金 2,000 万円

３．今後の見通し

本業務提携により当期に与える影響は軽微ではありますが、長期的に当社の業績向上に資するも

のと考えております。

以上